
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.cmlagodojunco.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Lago do Junco 

IÁRIO OFICIA 
Poder Legislativo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 

EXTRATOS DO CONTRATO ..............................................01 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020. Câmara de Lago do 

Junco – MA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-CPL. 

Processo Administrativo 20191202.01. CONTRATANTE: 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO através do seu 

Presidente. CONTRATADO: PRIME – ASSESSORIA E 

CONSULTORIA CONTÁBIL OBJETO: contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de apoio administrativo 

VALOR R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA ÓRGÃO: 01 – Câmara Municipal de Lago 

do Junco UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0101 – Câmara 

Municipal de Lago do Junco FUNÇÃO: 01 – Legislativa SUB - 

FUNÇÃO: 031 – Ação Legislativa PROGRAMA: 0001 – 

Processo Legislativo PROJETO ATIVIDADE: 2.001 – 

Manutenção e Funcionamento do Legislativo CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA 33.90.39.00 – Outros serviços de Ter. P. Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 0100 – Recursos ordinários PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a partir da data da 

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, 

a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA 

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Sergio 

Lois Oliveira Pinheiro Presidente da Câmara Municipal e 

Kelverson Barbosa Pereira de Sousa Representante da PRIME – 

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL. 10 de janeiro de 

2020. Sergio Lois Oliveira Pinheiro Presidente da Câmara 

Municipal. 

 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2020 Câmara de Lago do 

Junco – MA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2020-CPL. 

Processo Administrativo 20200103.01 CONTRATANTE: 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO através do seu 

Presidente. CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS 

E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA OBJETO: 

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 

licença de software de contabilidade pública e hospedagem de 

dados para atender a lei 12.527/2011 e LC 131.2009 VALOR  R$ 

7.860,00 (sete mil oitocentos e sessenta reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA UNID. ORÇAMENTÁRIA ÓRGÃO   01 – 

CAM.  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.:  FUNÇAO 01 –   SUB 

FUNÇÃO 031 – Ação Legislativa PROGRAMA 0001 - 

PROJETO ATIVIDADE 2.001 CASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA 33.90.39.00 FONTE DO RECURSO  0100 

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2020, contado 

a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais 

normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA 

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Sergio 

Lois Oliveira Pinheiro Presidente da Câmara Municipal e LUCIANO 

PEIXOTO GUEDES representante da ASP AUTOMAÇÃO 

SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 10 de janeiro 

de 2020. Sergio Lois Oliveira Pinheiro Presidente da Câmara 

Municipal. 

 

 

 

EDIÇÃO 269 ANO I  CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO  DIARIO OFICIAL  MUNICIPAL, SEXTA-FEIRA 10 DE JANEIRO  DE 2020  

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Legislativo 

 

 

Avenida Câmara Lopes  - Centro 

Lago do Junco  - MA 

 

SITE 

wwwcmlagodojunco.ma.gov.br 
 

Sergio Lois oliveira Pinheiro  
PRESIDENTE DA CÂMARA  

 

http://www.pauloramos.ma.gov.br/

